
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

 

DELIBERA  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  N. 425 

del 12 APRILE 2023 

 

a.s. 2022-23 

 
Il giorno mercoledì 12 aprile 2023 alle ore 17:30 presso i locali della scuola secondaria di primo 

grado Besta si è riunito il Consiglio d’istituto dell’I.C.10 di Bologna, convocato con comunicazione 

del 29/03/2023 -PROT-0002306 - per discutere i seguenti punti ODG : 

 

…..omissis 

 

 

 

Delibera n. 425 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la proposta di “Regolamento per la per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni”; 

 

 all’unanimità  

DELIBERA 

 

 di approvare il seguente regolamento: 

Regolamento per la disciplina degli incarichi agli Esperti Esterni ai sensi dell’art. 45 del 

Decreto 129/2018 

 

Delibera n.368 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

 

DELIBERA 

   all’unanimità 

 

L’approvazione degli aggiornamenti dal PTOF 2019-2022  e l’approvazione del 

PTOF 2022-2025.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il segretario 

Ins. Vita Francesca Vinci 

Il Presidente del CdI 

Cecilia Carmela Vitiello 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 

quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003953 - 01/06/2023 - II.1 - I


